
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

171/2022

04/07/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO
ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL P/SERVIÇO ELÉTRICO JUNTO COPEL.

171/2022

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

18/2022 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 09/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GRANEMANN & IASIAK LTDA

R$ 394.000,001,000 394.000,00001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
ELÉTRICA E ENGENHARIA CIVIL, para execução da obra com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra técnica, com
documentação  junto a concessionaria de energia local (COPEL) bem
como a para a implantação de entrada de serviço em média tensão 13,8
kv com instalação de novo posto de
Transformação de 225 KVA 127/220V 3x600A, abrigado em mureta de
alvenaria, juntamente com a instalação de 24 módulos de medições
individuais 3x50A abrigados em mureta de alvenaria conforme as
Normas Técnicas Copel aplicáveis, instalação dos ramais de ligação
internos, realizando a abertura de cava, passagem de dutos e cabos de
alimentação dos circuitos internos desde as medições até o quadro de
proteção e distribuição de cada unidade consumidora do condomínio
comercial obedecendo as normativas da NBR 5410. (Incluso todas as
despesas de
engenharia elétrica e civil, materiais, ferramental, recursos humanos
técnicos e impostos). - Marca:

SV.

R$394.000,00Total fornecedor:

R$ 394.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 398.666,6707.003.15.451.0012.1003.4.4.90.51.00Obras Públicas

Alcione Lemos
Prefeita

30 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


